

Dagbog

ført i 1910 af

## Ingrid Hansen

Ingrid havde siden 1905 været i huset hos familien Popp i Sauðarkrók. Her arbejdede hun som huslærerinde og hjalp fru Popp med husgerningen. Ingrid og fru Popp blev meget glade for hinanden, og det er fru Popp, der i dagbogen optræder under kælenavnet »Mams«.

I 1910 kom Ingrids yngre søster, Jenny, på besøg i Sauðarkrók, og sammen sejlede de tilbage til Danmark, hvor Ingrid blev i København i juli og august. Ingrid boede under opholdet hos sin mor i Birkegade. Det var den sommer, Ingrid blev forlovet med Anders.

29.6.1997/INI

*Januar 1.*

Saa skriver vi da 1910; gid Aaret maa blive rigtig lyst og lykkeligt. I Dag Nytaarsdag har vi været rundt paa en Del Visitter og var lykkelige over at komme hjem om Aftenen; jeg var ogsaa en Del træt. Vejret kedeligt, omkring Frysepunktet; men af og til Sne-storm. – Paul sengeliggende.

*Januar 2.*

Søndag. Vi havde det hyggeligt og rart hjemme, læste en god Bog\*, spadserede en Tur og endte med en Tremands L'hombre om Aftenen, hvori jeg var den tabende.

\*Van Zantens lykkelige Dage; en aparte Bog, men alligevel nydelig skildret.

*Januar 3.*

Vi har haft travlt i Dag; i Formiddag med at faa Huset i Orden efter Helligdagene og i Eftermiddag med Brevskriveri; henad Aften gik Mams og jeg en Tur i dejligt Vejr, ualmindeligt stjerneklart.

*Januar 4.*

I Dag er det Vadskedag, saa vi har haft travlt med Huset; det har været stærkt Tøvejr, saa Vandet flyder alle Vegne, stærk Søndenstorm. – Vi hørte i Dag fra Reykjavik, at Byfogden i Dag har indsat Kristian Jonsson i Banken igen.

*Januar 5.*

Vi havde i Dag godt Vejr til vort Tøj, saa alt det hvide blev tørt; i Eftermiddag har vi faaet alt lagt sammen og gik i Mørkningen en Spadseretur med Fru Gudrun. 7° Varme.

*Januar 6.*

I dag er det altsaa sidste Dag i Juleferien. Paula og jeg gik en god Tur i Dag og har ellers været flittige hjemme med at gøre Uldtøjet i Stand fra Vadsk. 6° Varme.

*Januar 7.*

I Dag er vi saa begyndt Skolen igen; har ellers haft travlt med at stryge. Børnene er ogsaa begyndt at spille. – Paa Frysepunktet; stærk Søndenstorm. Jeg drømte i Nat, at A. havde overstaaet Anatomien og faaet tgx.

*Januar 8.*

Her har i Dag været et stort politisk Møde, saa der har været mange Mennesker i Byen. – Proppé kom fra Hofsos med Motoren. Henad Aften gik Paula og jeg en Tur, og der faldt saa megen Sne, at vi var kridhvide, da vi kom hjem.

*Januar 9.*

Har i Dag Søndag rigtig sovet ud, stod først op Kl. 10½. Det har været koldt, næsten 10° Frost, saa vi har mest siddet hyggeligt hjemme, gik en Tur i Eftermiddag. Bløndahl kom saa og sludrede lidt, og vi endte Aftenen med L'hombre.

*Januar 10.*

Vi har i Dag siddet og syet i Eftermiddag; henad Dagen vilde vi gaa en Tur, men maatte hurtig vende hjem, da det blev forrygende Snevejr.

*Januar 11.*

Det har været forrygende Snestorm, saa man ikke har kunnet komme uden for en Dør. I Eftermiddag lærte jeg Louis og Otta at stoppe Strømper, og Mams og jeg begyndte i Dag igen at „mülre” og tage Styrtbad; det var dejligt.

*Januar 12.*

Vi spiste i Dag for første Gang i Aar baade Frokost og Middag uden Lampelys; det var klart Vejr, men bidende koldt, da Mams og jeg i Eftermiddag gik en Tur.

*Januar 13.*

Dejligt klart Vejr og ikke meget Frost ude; vi sorterede Hønsene, før vi „mülrede” i Dag; efter Middag gik vi en Tur og vilde gerne have blevet længere ude, men gik dog ind og var flittige med Sytøjet.

*Januar 14.*

Paula har haft lidt ondt i Halsen i Dag, saa jeg maatte gaa Tur alene, men jeg vendte snart om, da det begyndte at storme saa meget, at jeg næsten ikke kunde staa imod Stormen paa Vejen hjem.

*Januar 15.*

Mams havde ogsaa i Dag lidt ondt i Halsen og turde ikke gaa ud. Jeg har i Eftermiddag vist alle Skygebillederne for Børnene i Good Templarforeningen; og de var meget lykkelige. Louis og Otta blev inviteret med om Aftenen og dansede der, til Kl. godt 9, da jeg kom og hentede dem.

*Januar 16.*

Det har været rigtig godt Vejr, saa Børnene har været ude det meste af Dagen; vi gik i Eftermiddag en Tur, og om Aftenen spillede vi L'hombre med Fru Gudrun.

*Januar 17.*

I Dag var Mams og jeg henne at tale om en ny Pige; men det blev ikke til noget; det var hundekoldt; vi „mülrede” og vi har ellers siddet og syet i Eftermiddag. – Doktoren kom og drak EftermiddagsKaffe med.

#### *Januar 18.*

Det var meget klart i Dag, men koldt; Solen skinnede saa klart ind i mit Værelse, medens vi havde Skole i Formiddags.

#### *Januar 19.*

Dejlig, klart Solskinsvejr. – I Dag flyttede Fru Gudrun paa Hospitalet med sin Søn, der havde Tyfus. Ligeledes blev Arne Magnussons Datter flyttet paa Hospitalet, som den tredje Tyfuspatient, der er der nu. – Mams og jeg mülrede, tog Styrtebad og gik Tur som sædvanlig.

#### *Januar 20.*

Det har i Dag været meget klart og stille Vejr, men særdeles koldt; vi gik en Tur med Fru Jonsson, og hun tog os med sig hjem, hvor vi drak Chokolade og Kaffe og sad et Par Timer. 14° Frost.

#### *Januar 21.*

Vi var i Eftermiddags til Krennfølagsmøde i Børneskolen; det var ikke meget opmuntrende; efter Mødet blev der spillet paa Guitar og sunget, og bagefter læst op. 15° Frost.

#### *Januar 22.*

Dagen begyndte rigtignok uhyggeligt; lidt før 8 i Morges kom et temmelig heftigt og langvarigt Jordskælv; jeg tror aldrig endnu, jeg er bleven saa bange, som da jeg mærkede alt rystede, og sprang straks ud af Sengen og i Natkjole ned til de andre. En Vulkan inde i Landet har rimeligvis haft Udbrud, da hele Himlen var som et Ildhav. Thermometret er gaaet ned til Frysepunktet.

#### *Januar 23.*

I Dag Søndag; vi fik da en rolig Nat, skønt flere havde mærket et svagt Jordskælv, som paa Husavik endda havde været temmelig stærkt. – Jeg laa længe vaa-gen i Nat, og drømte en hel Del, da jeg endelig faldt i Søvn. – Paul var første Gang ude; jeg var ude at spadsere med ham, og bagefter var vi alle tre ude i dejligt Vejr. 0°.

#### *Januar 24.*

Der har været Sne i Luften, saa vi saa ikke meget til det dejlige Solskin. – Mams og jeg har i Eftermiddag holdt Haarvadsk.

#### *Januar 25.*

Temmelig mildt og godt Vejr. Efter at have spillet med Børnene gik vi en Tur, og i Eftermiddag har jeg skrevet Breve. -2°.

#### *Januar 26.*

Snevejr næsten hele Dagen, men temmelig mildt. – Vi hørte fra Akureyri, at de havde aldrig haft saa stærkt Jordskælv der, som det d. 22nde. En Del Kakkelovne var væltet paa Oddeyri, Muren var revnet paa en Fabrik, og en Bondegaard i Nærheden styrtet sammen. -3°.

#### *Januar 27.*

Det har været bidende koldt, men klart og stærkt Solskin. Der kom en Motorbaad fra Hofsos. -11°

#### *Januar 28.*

Stadig samme Kulde; jeg havde lidt Snue i Dag, saa jeg turde ikke gaa ud at spadsere med Mams. -10°.

#### *Januar 29.*

Jeg er usigelig lykkelig og taknemmelig i Dag, da jeg har faaet Telegram fra Anders, at hans Eksamen er overstaet, og Gud ske Lov for det; jeg var ellers begyndt at opgive det denne Gang; men jeg drømte ellers i Nat fuldstændig, som det gik til, at Sigga skulde komme med Telegrammet. – Stadig samme strenge Kulde -11°.

#### *Januar 30.*

Jeg har følt mig saa let og glad i Dag over at vide, at Anders nu er over det værste Slid. – I Formiddags skrev jeg et længere Brev til ham. Mams og jeg gik i Eftermiddag en Tur; ellers har vi mest siddet og læst. -14°.

#### *Januar 31.*

Endelig i Dag lidt mildere Vejr; men saa har Sneen væltet ned det meste af Dagen. – Vi har haft Vadske-dag, men alligevel havde jeg dog i Eftermiddag lidt Tid til Brevskriveri. -2°.

#### *Februar 1.*

Det var daarligt Vejr, saa vi ikke kunde faa Tøjet ud. – Vi mülrede og gik en Tur i stærk Snevejr, saa vi var helt hvide, da vi kom hjem. – I Dag fik vi da en ny Pige efter mange Anstrengelser. 0°.

#### *Februar 2.*

Vi fik da Tøjet ud, men maatte tage det ind henad Eftermiddagen paa Grund af daarligt Vejr. Vi spadserede en Tur, men ikke længe, da der kom Snestorm; Børnene var ude at tumle i Sneen og Paul var med ude i Dag. Vi hørte, „Ingolf” ligger paa Isafjord.

#### *Februar 3.*

Forfærdelig Snestorm hele Dagen, saa Børnene ikke har kunnet komme ud; vi lagde det meste af Tøjet sammen.

#### Februar 4.

Vi har ingen Skole holdt i Dag, da alle tre Børn har ligget i Sengen i Dag paa Grund af stærk Forkølelse, Louis havde endda i Aften en Del Feber; men vi haaber, det hurtig fortager sig. – Der falder stadig en Del Sne; men Mams og jeg gik da en Tur i dejligt Vejr. – Jeg skrev i Eftermiddag Brev til min kære Ven; jeg blev ogsaa i Dag færdig med det andet Pyn-tehaandklæde til Mams.

#### Februar 5.

Det var da Gud ske Lov ikke saa slemt med Louis; han er meget bedre i Dag og uden Feber; de andre to var oppe; men Otta maatte gaa i Seng opad Dagen. – Vi gik en Tur i henrivende Vejr  $-1^{\circ}$ , men stadig er der uhyre Snemasser. – Jeg begyndte i Dag paa Nannas Brudegave. – Mams forærede mig i Dag en stor Glaskande, og i Gaar 6 Kaffeservietter; hun er altid saa kær og god.

#### Februar 6.

Det har været Bidende koldt i Dag, saa vi mest har været hjemme og læst. – Vi spillede i Aften en Tremands L'hombre; Børnene var lidt oppe i Dag; men Louis og Otta maatte til Sengs i Eftermiddag.

#### Februar 7.

Endelig kom da Ingolf i Dag; og den har da haft godt Vejr til at klare sig her; men den var løbet fra Blöndons, hvilket de naturligvis var rasende over der. – Jeg fik kun Brev hjemme fra, og savnede naturligvis en lille Hilsen fra min Ven; men jeg turde jo heller ikke vente det.

#### Februar 8.

Vi fik da endelig strøget i Dag; det har ogsaa denne Gang trukket længe ud med at faa det Tøj fra Haanden; vi har forresten hele Dagen ventet „Vesta”, da den allerede i Formiddag gik fra Akureyri; men ved Sengetid var den da ikke kommen endnu.  $-14^{\circ}$ .

#### Februar 9.

I Dag kom da saa „Vesta”, og jeg fik en hel Del Breve, og en lille Hilsen fra min Ven, som jeg naturligvis blev glad over. – Henad Eftermiddagen blev det Tøvejr. – Otta har holdt Sengen i Dag for Halsbetændelse.

#### Februar 10.

Det har da endelig i Dag været dejligt Vejr, og det har tøet en hel Del i Nat. – Otta har endnu i Dag været sengeliggende, men er jo meget bedre. – Mams og jeg har baade „mülret” og spadseret en Tur. – Jeg har ellers haft travlt med Nannas Brudegave.

#### Februar 11.

I dag begyndte vi atter Skolen efter en Uges Forløb; det var dog kun Louis, som begyndte. Otta er endnu sengeliggende af den slemme Forkølelse. – Det var bidende koldt, da vi var lidt ude i Dag. Vi havde Besøg af Th. Arasson med Frk. Helga.  $-4^{\circ}$ .

#### Februar 12.

I Dag fik vi det første Æg i Aar; det har ellers aldrig før været saa sent. – Mams og jeg holdt rigtig Storvadsk med os selv og tog vort sædvanlige Styrtebad bagefter. Vi var en Tur; men det var temmelig koldt.

#### Februar 13.

I Dag Søndag; vi drev den naturligvis af i Formiddag indtil Forkostmiddagen. – Vi var baade en Tur i Formiddags og i Mørkningen; det var temmelig godt Vejr.  $-7^{\circ}$ . Vi sluttede Aftenen med en L'hombre, jeg var denne Gang den vindende.

#### Februar 14.

Som sædvanlig megen Kulde. I Dag kom saa den ny Pige, som skal være Gudruns Stedfortræder. – Mams og jeg mülrede og tog Styrtebad, men kom ikke noget ud.  $-11^{\circ}$ .

#### Februar 15.

Forrygende Snestorm i Dag; Hr. Popp skulde have været til Hofsos, men maatte opgive Turen. Otta kom i Dag i Skole igen. – Jeg kunde desværre ikke være med til at mülre i Dag, og vi har jo slet ikke kunnet komme ud. I Dag forlod saa Gudrun os.

#### Februar 16.

Vejret har da været lidt bedre i Dag; det har staaet paa Frysepunktet; alle tre Børn var ude og bygge en stor Snehule; Mams og jeg gik ogsaa en længere Tur.

#### Februar 17.

Kedeligt Vejr og bidende koldt. Termometret stod nok paa Frysepunktet; men det har været stærk og bidende Nordenstorm. Ella kom lidt i formiddag og sad hos os indtil Middag. Vi hørte i Dag, at „Vesta” endnu ligger paa Steingrimsfjord, har ikke kunnet komme videre for Storm.

#### Februar 18.

I Dag havde Mams 12 Aars Bryllupsdag; saa vi holdt Hviledag i Eftermiddag og sad hyggeligt inde i Dagligstuen. – Koldt Vejr med Snestorm i Eftermiddag.

#### Februar 19.

Samme sædvanlige Kulde; dog havde vi i Formiddag temmelig stærk Solskin; det har kun været  $-2^{\circ}$  men bidende Nordenstorm. – Børnene har dog alle været ude. – Mams og jeg holdt Storvadsk med paafølgende Styrtebad; gik ogsaa en Tur. – „Vesta” ligger stadig paa Steingrimsfjord.

### Februar 20.

I Dag Søndag; saa vi har taget den med Ro; det var ikke særlig koldt men samme forrygende Nordenstorm; vi gik en lille Tur, men kunde næsten ingen Vegne komme for Stormen. – Vi spillede L'hombre om Aftenen. -1°.

### Februar 21.

Stadig samme Nordenstorm med stærk Brænding. – Telefonforbindelsen over Landet er en Del ødelagt. Nogle Pæle 14 alen over Jorden var dækket af Sne, saa de ikke kunde ses; vi hørte i dag; „Ingolf” gik fra Eskefjord d. 14 ds. – Jeg drømte saa meget om min lille Ven i Nat.

### Februar 22.

I Dag havde vi da godt Vejr; Termometret stod paa Frysepunktet og det var næste helt stille. Børnene var da ogsaa ude i Dag; Og Mams og jeg gik ogsaa længe og gik saa bagefter ud i Kontoret og spiste friske Wienerbrød. – Det var dejlig klart Maaneskin i Aften.

### Februar 23.

Ogsaa dejligt Vejr i Dag; vi har baade „mülret” som de andre Dage og gaaet en lang Tur. – Nydeligt Vejr i Aften med klart Maaneskin. „Vesta” kom først i Gaar Aftes til Isafjord efter en meget slem Tur.

### Februar 24.

I Dag tog Hr. Popp saa af Sted til Hofsos, landvejs. Vejret har været temmelig godt, men en Del Taage i Eftermiddag. – Mams og jeg var ude at køre i Slæde i Formiddag, og i Eftermiddag var vi med vore Haandarbejder henne hos Fru Björg, hvor vi havde det rigtig hyggeligt og godt og blev trakteret med flere gode Sager.

### Februar 25.

Det har været rigtig godt Vejr i Dag +1°. Gudrun kom i formiddags og drak Kaffe med Pandekager til. – Mams og jeg var til Begravelse med Hansens lille Dreng fra Sauða. – Paa Vejen hjem fik vi en lille Passiar med Fru Gudrun, som vi jo ikke har talt med længe.

### Februar 26.

Det har været ganske dejligt Vejr i Dag +5° og dejligt Solskin. Hr. Popp kom i Aften hjem fra Hofsos; Førret havde naturligvis været daarligt med de store Snemasser.

### Februar 27.

Vi vaagnede i Morges ved vidunderligt dejligt Solskinsvejr, og hele Fjorden laa saa smuk med Solen paa Havet og de kridhvide Fjælde. Hofsosmotoren kom i Morges for at hente Hartmans Varer; den gik straks, da de havde faaet Varerne om Bord, igen.

### Februar 28.

I Dag har det været en ganske forrygende Østenstorm. – I Reykjavik mindedes de ikke en lignende Storm. 6 Skibe gik op i Reykjavik, af hvilke de tre knustes. – Telegrafledningerne er ødelagt mange Steder. Vi hørte i Dag om de store Snemasser, som ligger over hele Landet nu. I Olafsfjord var Husene helt tilsneede, saa Folk maatte grave Lufthuller ind til Husene; eet Hus havde Folk helt maattet forlade, da det en Morgen var saa tilsneet, at de maatte grave Folkenne ud af Huset. Paa Gaarden „Bæ” her i Fjorden naar Sneen en voksen Mand til Skulderen, naar han staar paa Taget af Huset.

### März 1.

I Dag Vadskedag; Vejret nogenlunde saa vi i det mindste har faaet en Del Tøj tørret ude. Hr. Popp tog ind til „Reykaholi” i Morges, og henad Middag blev Mams saa utilpas, at hun maatte være i Sengen i Eftermiddag, saa jeg havde travlt; jeg sad saa oppe til henad Kl. 11 og ventede paa Hr. Popp, som saa alligevel ikke kom hjem i Aften.

### März 2.

Stærk Storm ogsaa i Dag; men lidt Tøvejr. I Formiddags kom Hr. Popp saa hjem; det havde været meget slem Føre. – Paa Akureyri, hørte vi i Dag, var tre Skibe strandede i de sidste Dages Storm.

### März 3.

Vi har i Dag haft travlt med at gøre Tøj i Stand og har faaet alt tøjet lagt sammen og rullet. Storm ogsaa i Dag, men ikke slet saa stærk som i sidste Dage.

### März 4.

Dejligt Vejr; næsten stille, stærk Solskin +5°. Vi har haft travlt med at stryge; men bagefter gik Mams og jeg en lang Tur. – Vi hørte i Dag den sørgelige Efterretning, at der igen har været Sneskred ved Isafjord. Denne Gang i „Bolungavik”, hvor 9 Mennesker blev dræbt.

### März 5.

I Dag Lørdag har vi haft travlt med forskelligt; i Eftermiddag kom Posten fra Reykjavik, og Mams kom og overrakte mig Brev fra min lille Ven; jeg blev naturligvis glad over igen at høre lidt rigtig fra ham; det var jo ogsaa snart længe, siden jeg havde faaet et Brev.

### März 6.

I Dag Søndag, nogenlunde Vejr, hvilket det langt fra tegnede til i Morges, da der var meget stærk Brænding; jeg fik begyndt paa Brev til A, i Eftermiddag læste vi de nyeste Aviser og sluttede Aftenen med en Tremands L'hombre.

*März 7.*

Kedeligt Vejr hele Dagen. I Dag begyndte Syslefund her. Vi hørte om „Ingolf”, den var gaaet fra Seydisfjord i Gaar Morges, men ikke kommen til Akureyri endnu Kl. 7 i Aften. Mams og jeg mülrede i Dag, men kom ikke noget ud.

*März 8.*

I Morges gik „Ingolf” fra Akureyri, men er ikke kommen endnu i Aften, det har ogsaa været en forrygende Storm. – Mams og jeg gik en kort tur i Dag,; men det var saa koldt; vi var et Øjeblik inde hos Fru Gudrun og se til Sigga, som nu igen ligger i Sengen.

*März 9.*

Det har i Dag været en slem forrygende Storm; Ingolf kom i Formiddag; men gik igen efter at have ligget et Par timer, uden at faa Forbindelse med Land, da her var saa stærk Brænding. Jeg var i Aften med Børnene henne og se Dilletantkomedien, som bliver spillet i denne Tid.

*März 10.*

Vejret er en lille Smule bedre i Dag, men dog en Del Brænding; vi hørte, Ingolf er gaaet til Isafjord. Vi havde i Dag nogle fremmede til Frokost, og bagefter kom saa hele Familien fra Åse og drak Chokolade og Kaffe.

*März 11.*

I Dag kom saa Ingolf og har haft godt Vejr her, saa den gik Allerede ved Middagstid. Jeg fik en Pakke og Breve hjemmefra og et langt Brev fra min egen lille Ven; – Mams og jeg var om Bord og sad lidt derude hos Kaptajn Schiöttz og fik Knas og Vin.

*März 12.*

I Gaar Aftes var Hr. P., Mams og jeg henne og se Komedien og var nede og drikke en Kop Kaffe mellem Akterne. I Dag dejligt Vejr, mildt Tøvejr. Hvor er det dog lyst nu; vi behøver ikke at tænde før Kl. 7; jeg pillede i Dag de dobbelte Vinduer bort.

*März 13.*

I Dag har vi haft dejligt Vejr, men dog ikke Tøvejr; jeg skrev i Formiddag Brev til min lille Ven. I Eftermiddag gik vi en Tur og traf saa Palnur Peterssons, som fulgte med hjem og sad her lidt. – I Aften spillede vi en Tremands L'hombre, hvor jeg var den uheldige.

*März 14.*

Rigtig godt Vejr, men Frostvejr. I Formiddags kom Arasons Døtre; Helga for at sige Farvel før hendes Rejse til Danmark; i Eftermiddag var Sigga Benediktsdottir til Kaffe; jeg har ellers haft saa travlt med at skrive Breve.

*März 15.*

I Formiddag kom saa „Laura” og havde godt Vejr, mens den lossede Varene her. – Agent Møller fra Reykjavik var her inde et Øjeblik. Jeg fik Brev A med nogle smaa Vintergækker ude fra Herstedøster.

*März 16.*

I Dag kedeligt Vejr; igen Frost og forrygende Sne-storm; nogle har i Formiddags set „Laura” gaa ind til Hofsos, vel paa Grund af Storm; vi har i Dag bagt Kager, som smagte dejligt.

*März 17.*

I Dag klart og godt Vejr men stærk Frost  $-9^{\circ}$ . – Der kom i Dag Efterretning om, at Laura i Gaar Formiddag Kl. 11 er strandet nær ved Skagestrand; alle Passagerer og Posten kom velbeholden i Land; de er i Dag begyndt at losse noget af Passagergodset; der er telegraferet efter Switzers Bjærgningsdamper.

*März 18.*

I Dag lidt Tøvejr; men af og til Sne; jeg fik da endelig gjort Alvor af at faa de Tænder ud; Doktoren kom her og trak to Rødder ud, og det var da ikke saa slemt, som jeg havde ventet; men han bedøvede ogsaa Tandkødet. – Mams og jeg havde helt Mavepine, før det skulde gaa for sig.

*März 19.*

Det var en forrygende Orkan i Nat, saa jeg sov ikke meget efter Kl.  $2\frac{1}{2}$ . Vi hørte i Dag fra Blönnons, at „Laura” er kommen længere op paa Land og Bjærgningsdamperen har ikke meget Haab om at faa den ud. – Hele Skibsbesætningen har forladt Skibet, da det er gaaet en Del i Stykker.

*März 20.*

Temmelig stærk Blæst hele Dagen, saa det var næsten ikke til at spadsere ude; vi sad næsten hele Dagen hjemme, og jeg fik læst en Del Aviser. I Aften sluttede vi med en lille livlig L'hombre; jeg vandt dog lidt i Aften.

*März 21.*

Som sædvanlig stormede det meget i Nat. – I Dag havde jeg rigtignok en slem Tur; Doktoren trak de to inderste Kindtænder ud, og det gjorde forfærdelig Ondt. – Den ene Tand blev ved med at bløde, saa Doktoren maatte komme og se paa den i Aften.

*März 22.*

Atter i Nat en frygtelig Storm; jeg er da Gud ske Lov meget bedre i Dag; men det er en frygtelig Tanke, at jeg skal have to Tænder ud endnu, bare det var vel overstaet.  $+6^{\circ}$ , saa det er ikke saa lidt sølet ude.

*März 23.*

Kedeligt Føre og Vejr hele Dagen, saa det næsten ikke har været til at komme uden for Døren; hele Eftermiddagen har Mams og jeg klistret Amatørbilleder i vore Album.

*März 24.*

Stadig Tøvejr. I Dag Skærtorsdag; vi gik en god Tur; men der var et slemt Pløre særlig igennem Saudarkrök; ellers har vi været hjemme og haft det hyggeligt.

*März 25.*

I Dag er hele Pladsen oversvømmet, som paa Billederne fra Paris's Oversvømmelse, saa det er ikke til at komme uden for en Dør; men det tør jo snart godt af de store Snemasser, saa der ikke er meget tilbage. +9°.

*März 26.*

Det er som om vinteren og det lidt mildere Vejr kæmper om at faa Overtaget i denne Tid; men stadig her vi da Storm. – Alle Passagererne fra „Laura” er nu gaaet til Isafjord med Redningsdamperen og helt opgivet er det nu at faa „Laura” ud.

*März 27.*

I Dag Paaskesøndag; Storm op ad Dagen som sædvanlig og ganske lidt Frost. – Vi var i Formiddags henne hos Blöndahls og drikke Kaffe. I Aften kom Fru Gudrun en ganske lille Sviptur.

*März 28.*

I Morges ganske godt Vejr, men op ad Dagen forrygende Storm som sædvanlig. – Vi var alle i Kirke. I Eftermiddag prøvede vi at gaa en Tur; men vi kunde næste ikke staa imod Stormen og vendte snart hjem.

*März 29.*

I Morges forrygende Storm som sædvanlig; men opad Dagen blev det bedre og i Eftermiddag dejligt Vejr. – Vi var i Eftermiddags henne hos Ella og drikke Kaffe med Pandekager; jeg har forresten haft en knusende Tandpine i Dag; men Doktoren var ikke hjemme, saa jeg kunde ikke faa den ud i Dag. I Eftermiddag kom Telegram med den store Nyhed, at Frk. Nora Popp er bleven forlovet med Marineingeniør Lønholdt.

*März 30.*

I Dag Vadskedag; forrygende Søndestorm som sædvanlig; jeg havde i Nat en slem Tandpine, saa jeg sov ikke godt; men heller ikke i Dag er Doktoren hjemme; vi fik da ellers alt Bomuldstøjet tørt.

*März 31.*

Endelig i Dag har vi da haft godt Vejr en hel Dag; Mams og jeg gik ogsaa en lang Tur; og har ellers i Dag faaet alt Tøjet tørt, som vi har lagt sammen i Eftermiddag.

*April 1.*

Atter i Dag dejligt Vejr hele Dagen. I Dag kom da saa Doktoren og tog den fjerde Tand, saa er det da Gud ske Lov overstaaet; det værste var næsten ogsaa Angesten, før det skete, for jeg blev virkelig helt nervøs. Vi lagde i Dag Net ud.

*April 2.*

Ogsaa i Dag rigtig godt Vejr, men dog lidt køligere omkring Frysepunktet. – Der kom i Dag den første Stenbider i Net herude, men ikke i vort. – Mams og jeg holdt Storvadske og tog Styrtebad inden Middag.

*April 3.*

Det var helt nyt igen at komme paa Hesteryg efter saa lang Tid; men vi red i Dag en dejlig lille Tur ned til Færgen og havde dejlig Solskinsvejr. – I Eftermiddag spadserede vi en lang Tur over Bakkerne; og endelig spiste vi (ogsaa som Nyhed i Aar) for første Gang stegte Stenbider til Aften.

*April 4.*

I Dag har vi allerede hørt, at Ingolf er kommen til Eskefjord. Endelig i Dag kom da den sidste af de daarlige Tænder ud, saa nu er det Gud ske Lov overstaaet, og jeg føler mig rigtignok glad derved. Mams var naturligvis kær og god som altid og puttede en Krone i min Sparebøsse, da jeg var færdig.

*April 5.*

Det havde jeg ikke ventet, da Mams i Formiddags kom og sagde, at vi skulde ride ind til Renestad; jeg mente ellers at skulle blive hjemme, da vi skulde stryge; vi havde ellers godt Vejr og en dejlig Tur, men det var jo et forfærdeligt Føre, saa det gik langsomt fremad; vi opholdt os derinde et Par Timer og blev trakteret med Chokolade, Kaffe og Pandekager med Flødeskum.

*April 6.*

Da vi red af Sted i Gaar, kom Prospero sejlede ind, og den har nu ligget hele Dagen i Dag og losset Tømmer. Der har været Rengøring i Butikken, og Sigga har været med dertil, saa Mams og jeg har haft lidt mere at gøre med det huslige i Dag. Da vi sad og lappede Tøj i Eftermiddag, kom Fru Jonsson et Øjeblik.

*April 7.*

Stadig dejligt Vejr som det har været den sidste Uges Tid. – Prospero sejlede af Sted i Morges; i Dag har vi jo heller ikke haft Sigga, saa Mams og jeg var tidlig oppe for at tage fat. – Vi havde ikke en Gang lagt i Kakkellovnen i Skolen i Dag.

*April 8.*

I Dag talte vi med Kaptajn Schiöttz, som nu er kommen til Akureyri og venter at være her paa Mandag. Der har i Dag været Krennfelagsmøde, men vi kunde jo ikke gaa begge to, da Sigga endnu var i Butikken, saa jeg blev hjemme og var langt fra ked deraf, for det var naturligtvis det samme Sludder som altid.

*April 9.*

Vi kunde i Dag ingen Skole holde; Louis havde været daarlig i Nat og har maattet holde Sengen i Dag, men er da nu bedre i Aften. Otta havde et stort Bygkorn paa Øjet, saa hun ikke kunde se ud af det. – Fra Reykjavik hørte vi i Dag, at der var taget Bestemmelse om at oprette en ny fransk Bank med 3 Millioner Aktiekapital.

*April 10.*

Vinteren vilde nok vise os, at den kunde tage rigtig fat endnu; oven paa den sidste Tids dejlige Vejr har vi nemlig i Dag haft en forrygende Snestorm, saa vi ikke kunde komme uden for en Dør og for det meste ikke en Gang se ud paa Søen. – Jeg har læst meget i „Grønland”, som jeg synes er særdeles interessant; i Aften spillede vi L'hombre.

*April 11.*

Samme Snestorm raser i Dag, saa det ikke har været til at komme uden for en Dør; vi er lidt ængstelige for, hvor „Ingolf” er henne. Vi hørte i Dag, at der ligger Is inde i Hunafloà ovre ved den vestlige Side.

*April 12.*

Stadig Snestorm, men imellem bryder Solen dog frem et Øjeblik. – Mams og jeg „mülrede” i Dag og tog Styrtebad; det var helt dejligt og særlig, naar man som i disse Dage ikke kan komme ud at spadsere.

*April 13.*

Samme Storm det meste af Dagen dog lysnede det svært op hen ad Eftermiddagen, og i Aften kom da saa Gud ske Lov „Ingolf” i god Behold hertil. – Jeg fik Pakke og Breve fra dem alle der hjemme; men det var jo rigtignok en stor skuffelse, at der ikke var Brev fra min egen Ven, da jeg nu saa sikkert havde ventet det.

*April 14.*

Det kan nok være, Humøret kom op paa særdeles smukt, da jeg kom hen paa Posthuset i Morges, og der saa laa en lille Pakke fra A med et dejligt, langt Brev. – Kaptajn S. med Orla har været en Del i Land, ellers her der jo været travlt med at faa Skibet ekspederet, det var særlig i Eftermiddag heller ikke helt godt at losse.

*April 15.*

Stadig er der dog lidt Uro i Søen; Ingolf blev da saa klar i Formiddags og sejlede herfra Kl. 12. Gud give den nu maa faa en god Rejse og slippe for Isen, som vi stadig hører Rygter om. – I Eftermiddag er de begyndte at pakke ud, og jeg blev rigtig beriget i Dag med nyttige Ting fra Watson.

*April 16.*

I Dag har der ordentlig været travlt med at pakke de ny Varer ud; og Mams har været en Del ude i Butikken, saa jeg har haft travlt i Huset. – Stadig samme Nordenstorm med temmelig stærk Brænding i Dag.

*April 17.*

Lidt bedre Vejr i Dag; vi kunde da komme ud at gaa en lille Tur; vi traf fru Björg, og hun gik saa med hjem og drak Kaffe. Vi har ellers i Dag læst Aviser. Ingolf er kommen til Isafjord og har næsten ingen Is set.

*April 18.*

Saa fik vi da endelig godt Vejr; men det har været Vadskedag, saa der var jo ingen Tid til at spadsere; men vi var jo glade over at faa en Del af Tøjet tørt.

*April 19.*

Atter i Dag dejligt Vejr og endda Søndenvind i Eftermiddag. – Mams og jeg har ogsaa sammen med Fru Gudrun været en dejlig lang Spadseretur i Dag.

*April 20.*

Intet nævneværdigt i Dag; vi har passet vor daglige Dont og ellers haft travlt med at lappe Tøj.

*April 21.*

Saa er det da første Sommerdag i Dag, og som Følge deraf Fridag; men det er rigtignok ikke meget sommerligt, da det er bidende koldt. Fru Gudrun var her lidt i Aften og sad og sludrede.

*April 22.*

I Dag er det altsaa Store Bededag hjemme i Danmark; men her er den afskaffet og er Arbejdsdag som ellers. Vi har faaet Strygningen fra Haanden inden Middag. Snevejr hele Dagen, men ganske stille.

*April 23.*

Meget koldt og vinterligt, saa man har helst ikke forladt de varme Stuer.



#### *April 24.*

I Dag Søndag har Vejret dog været lidt bedre; det klarede da saa meget op, at vi kunde gaa en Tur, og det var slet ikke saa koldt, da man først kom ud. I Eftermiddag var jeg med Børnene henne til en lille hyggelig og rar Børnegudstjeneste.

#### *April 25.*

Det har været bidende koldt i Dag; men vi fik da begyndt med Forberedelser til Hovedrengøringen, og nu ønsker vi rigtignok godt Vejr i Morgen, saa vi rigtig kan tage fat.

#### *April 26.*

Vi var rigtignok heldige i Dag med straalende Vejr til Soveværelserne; men det blev da ogsaa Snevejr igen, da vi havde faaet alt ind.

#### *April 27.*

I Dag hængte vi i med Dagligstuen; af og til kommer dog lidt Sne, saa det er, som om vi ikke rigtig kan faa Foraar. – Vi fik ekstra kager til Kaffen i Dag, og jeg blev ønsket til Lykke af samtlige Familiens Medlemmer i Anledning af As Fødselsdag.

#### *April 28.*

I Dag hængte vi igen i med Hovedrengøringen og blev færdige med Spise- og Dagligstuen. „Vestri” kom saa her for første Gang; men jeg fik ikke et eneste Brev.

#### *April 29.*

Atter travlt; men nu er vi jo ogsaa kommen langt; vi var nu ogsaa i Dag mer eller mindre trætte allesammen, da vi naaede Aften.

#### *April 30.*

Det var helt rart i Dag ikke at skulle gøre rent. Det har forresten været Tøvejr og øsregnet det meste af Dagen.

#### *Mai 1.*

I Dag Søndag stærkt Tøvejr hele Dagen og af og til lidt Regn. Vi kunde da gaa en dejlig Tur; i Eftermiddags havde vi Besøg af den svenske Konsul fra Reykjavik, Sysselmanden, hans Broder og Blöndahl, der sad her til hen ad Aften.

#### *Mai 2.*

I Dag tog vi igen fat paa Rengøringen og gjorde rent her oppe paa Loftet, saa her er saa uendelig rart og hyggeligt i min lille Rede i Aften. Mams forærede mig et nydeligt Kagefad, fordi vi havde hængt saadan i med Rengøringen. Rigtig godt Vejr +6°.

#### *Mai 3.*

I Morges kom „Vestri” igen her til, og efter Skoletid gik vi alle om Bord for at se den; det er et rigtig pænt Skib. Henad Aften kom „Vesta”, saa jeg fik Brev fra min Ven. Med Vesta kom ogsaa det unge Menneske, som skal være ved Forretningen; men vi blev rigtignok sørgelig overraskede. Kapt. Godtfredsen var i Land og sad lidt hos os i Aften.

#### *Mai 4.*

Saa blev vi da endelig i Dag færdig med Rengøringen for denne Gang. Det er rigtignok et stakkels ulykkeligt Menneske, som er kommen hertil, saa Hr. P. maatte sige ham op straks i Dag; han ligner fuldstændig Døden fra Lybæk og har nok ogsaa været angrebet af Tuberkulose.

#### *Mai 5.*

Det var et sørgeligt Budskab, vi blev vækket med i Morgen, at Stephan Jonsson var død pludselig Kl. 6. Det er jo Kristi Himmelfartsdag og har været en stille Dag. – „Jörundur” kom i Eftermiddag og med den Proppé. I Aften fik Hr. P. da det unge Menneske af Sted til Akureyri.

#### *Mai 6.*

Det lader til, vi sent skal mærke Sommer i Aar; i Dag igen bidende koldt -4°. – Mams og jeg kom da en lille Tur henad Aften.

#### *Mai 7.*

Forrygende Snestorm hele Dagen, saa man knap kunde se fra det ene Hus til det andet. – Mams og jeg har baade taget Bad og vadsket Haar. Vi hørte i Dag, Kong Edward af England var død. – Her er sørgelige tilstande paa Island. Flere Steder har de maattet dræbe Faar; eet Sted dræbtes 100 Heste og en Del Faar, da de manglede Foder.

#### *Mai 8.*

Atter forrygende Snestorm; det lader til, vi rigtig skal have strengt Foraar. – Mams og jeg var et Øjeblik ude hos Fru Jonsson, ellers har det ikke været til at komme uden for en Dør.

#### *Mai 9.*

Saa kom der da lidt mere Ro i Vejret i Dag; men det har været Taaget. – Det var Vadskedag; men Mams og jeg fik dog alligevel Tid til at mülre og tage Styrtebad.

#### *Mai 10.*

I Dag har det været dejlig, mildt Vejr; men Solen vil ikke rigtig komme frem fra Skyerne; vi havde dog Held til at faa al vort Tøj tørt og fik det endda ogsaa lagt sammen og rullet.

*Mai 11.*

Atter mildt Vejr; men Regnvejr det meste af Dagen. Vi blev vækket i Morges ved at „Eljan” peb; den gik igen henad Middag. Kapt. Schiöttz telegraferede i Dag fra Fakskrudsfjord, at Jenny var med. Kapt. S havde faaet en Søn d. 28/4.

*Mai 12.*

Det har været dejligt Vejr i Dag og blikstille; vi har haft travlt med at stryge og faa Tøjet til Side. – Vi har intet hørt fra Ingolf, da Telegrafledningen er helt ødelagt.

*Mai 13.*

Hvor er det dog vidunderligt, naar Vejret er som i Dag; Søen spejlblank, stærk Solskin og mildt Vejr. Motoren blev sat ud paa Søen i Dag.

*Mai 14.*

I Dag er det saa Skiftedag for Folk her paa Island. Sigga forlod os og Frida kom i hendes Sted. Desuden kom Jörundur i Aften og med den ny Tjenestekar. I Eftermiddags kom Ingolf til Seydisfjord; men man kunde ikke tale, da Ledningen var i Stykker; jeg sendte et Telegram til Jenny.

*Mai 15.*

Det har rigtignok været velsignet dejligt Pinsevejr, saa man rigtig kunde være ude; vi var ogsaa i Dag allesammen en længere Tur.

*Mai 16.*

I Dag anden Pinsedag var vi alle i Kirke i Formiddag; da vi kom hjem var der fem store Foreller komne i Nettet, de første i Aar. Ganske dejligt og stille Vejr.

*Mai 17.*

Det var ligefrem bagende varmt i Dag, 15° i Skyggen; der blev ogsaa arbejdet ivrigt i Haven. – Ingolf er endnu ikke kommet til Akureyri; men Hr. P. talte med Tulinius og en til, som paa Husavik var gaaet over i „Ceres”; de havde Hilsen fra Jenny.

*Mai 18.*

Saa talte vi da endelig med Jenny i Dag paa Akureyri; det var helt underligt at høre hendes Københavnerstemme; vi vilde have fat i hende i Eftermiddag; men hun var ude paa Ridetur, der har ellers ligget Taage det meste af Dagen.

*Mai 19.*

Ja! denne Dag var jo næsten helt ødelagt; vi gik jo stadig og ventede Ingolf, som saa alligevel ikke kom; vi har haft dejligt Solskinsvejr hele Dagen, men har dog set, at der har ligget tæt Taage uden for.

*Mai 20.*

Saa i Morges kom da Jenny; vi gik straks med Børnene om Bord og hentede hende, da vi var komne op. – Hun havde mange dejlige Ting med til os alle. J. syntes, jeg var bleven sværere, ellers syntes hun ikke, jeg havde forandret mig meget. Ingolf gik henad Aften. Kaptajnen m. Søn var her til Frokost.

*Mai 21.*

Jenny holder ordentlig af at trave, men hun bliver saa ogsaa tilstrækkelig træt; hun siger, hun er næsten træt og søvrig hele Tiden. – Vi gik i Eftermiddag en lang Tur op til det lille Vandfald; men der var saa meget Vand i Elven, at man næsten ikke kunde se det.

*Mai 22.*

Vi har forresten hele Dagen gaaet og ventet paa Hestene; men de var sluppet bort, saa vi kom ikke ud at ride i Dag. – Vi gik i Eftermiddag en dejlig, lang Tur og har ellers holdt os hjemme.

*Mai 23.*

Saa kom vi da en Ridetur i Dag, og Jenny var helt dygtig; vi red ned til Færgen; men det er kedeligt, Vejene er saa daarlige. – Prospero har ligget her i dag; og i Aften roede vi i dejligt Vejr en Tur derved med en hel Del Breve, som skulde af Sted.

*Mai 24.*

Vi var en dejlig Tur i Dag. Hr. P. var taget over til Hofsos; vi spadserede saa ind til Vandfaldet ved Sauða og sad der og nød en Daase Jordbær. – Vestri kom i Morges og med den uventet et Brev fra min egen Ven.

*Mai 25.*

Straks i Morges sendte vi saa Telegram til Nanna, som jo i Dag skulde have Bryllup. – Da Motoren kom fra Hofsos roede vi ud imod den og sejlede saa med hjem; men det begyndte at blæse saa stærkt, at vi ikke turde ro saa langt. Ellers gik vi ogsaa en lang Tur over Bakkerne.

*Mai 26.*

Vi har stadig godt Vejr, og Dagene gaar som altid hurtige; jeg tror ogsaa Jenny befinder sig godt, og Tiden gaar hurtig for hende. Vi var i Eftermiddag paa Visit hos Fru Björg og havde det rigtig rart der.

*Mai 27.*

Paul var ikke rask og maatte holde Sengen i Dag. Der har ellers været Travlhed med at pynte Kirken som Forberedelse til Begravelsen i Morgen.

*Mai 28.*

I Dag blev saa St. Jonsson begravet; der var mange Mennesker, og der var en nydelig Højtidelighed i Hjemmet først; der kom af og til en lille Regnbyge, ellers var Vejret meget godt. Jenny var helt huslig her hjemme imedens; om Aftenen gik vi en Tur op paa Kirkegaarden.

*Mai 29.*

I Dag har vi været en dejlig Tur ind til Vik. Vejret var saa dejligt, skønt vi havde lidt Blæst imod paa Vejen hjem; vi fik saadan en pæn Modtagelse derinde og blev trakteret med Chokolade og Kaffe. Arni fulgte os saa et Stykke paa Vejen hjem.

*Mai 30.*

Det har været saa koldt og stærk Storm hele Dagen. – Vestri kom dog henad Aften. – Vi har ellers kun været en lille Tur i Dag, og i Eftermiddag indviede vi Jenny i Begyndelsesgrundene i L'hombre, bagefter skrev jeg Brev til min egen Ven.

*Mai 31.*

I Dag var vi igen en lille Ridetur; det blæste nok en Del men det var alligevel rart, og vi havde det helt livligt; vi red ned til Vandene, hvor vi sad og drev og spiste Chokolade; Fru Gudrun var med os.

*Juni 1.*

Det har forresten været temmelig koldt i Dag; Solen vil ikke rigtig være fremme. – Vi har haft en rigtig rar Eftermiddag, var henne hos Fru Gudrun, som trakterede os med alt muligt godt og spillede paa Guitar og sang for os.

*Juni 2.*

Vejret har været temmelig godt i Dag; vi gik blot en lang Tur og har ellers holdt os hjemme.

*Juni 3.*

I Dag var det jo Fridag fra Skolen, og vi vilde have benyttet den til at lade os fotografere i islandsk Dragt; men det var saa koldt og raat, at vi besluttede at vente; der kom endda lidt Sne i Aften, men kun meget lidt.

*Juni 4.*

Carla bliver altsaa 27 i Dag. Det har forresten været bedre Vejr end de sidste Dage, og vi har endda to Gange været en længere Tur.

*Juni 5.*

Det var en dejlig Tur, vi havde i Dag; men det var jo ikke langt fra, at jeg skulde have blevet hjemme, da jeg ikke var rask i morges; vi havde en ganske dejlig Tur sammen med hele Kr. Gisslassons Familie, kom over til Ási, hvor vi naturligvis fik en nydelig Modtagelse, det har blot blæst temmelig stærkt.

*Juni 6.*

Jeg var egentlig forbavset over, hvor lidt træt jeg var i Dag; jeg var da først oppe; men Jenny fik Frokost paa Sengen og var først kommen op Kl. 12½. I Eftermiddag var vi allesammen paa Visit hos Gudrun og Michelsen; de har forresten faaet et lille hyggeligt Hjem.

*Juni 7.*

Det var altsaa sidste Skoledag før Eksamen. I Formiddags gjorde vi saa Alvor af at blive fotograferede i islandske Dragt alle tre; det var et helt Mas at blive klædt i alt det uvante Tøj; men Fru Björg hjalp os. I Eftermiddag var vi hos Blöndahls og havde det hyggeligt og rart der.

*Juni 8.*

I Eftermiddags var vi inviterede ud til Fru Jonsson, og vi havde det rigtig hyggeligt og rart der; det er stadig halv koldt Vejr, og har af og til været stærk Storm i Dag.

*Juni 9.*

Man skulde tro, vi skulde have Vinter igen; i Dag har vi endda haft Snevejr. – Vi har ellers haft travlt med at stryge i Dag, og i Eftermiddag har Børnene skrevet Eksamensstile; vi hørte, at Ingolf var paa Nordfjord i Dag, saa det nærmer sig jo snart med raske Fjed.

*Juni 10.*

Saa afsluttede vi altsaa dette Skoleaar med Eksamen i Dag; det gik altsammen udmærket og Jón Björnsson var Censor. Bagefter var vi alle til gamle Pétur af Borgs Begravelse; og i Eftermiddag en lang Tur over alle Bakkerne. Vi har da haft Solskin i Eftermiddag. Hr. P. talte med Kaptajn Schiöttz paa Syedisfjord.

*Juni 11.*

Det var nok ikke saa vellykket en Dag for Jenny; Humøret var nu til at begynde med ikke straalende; vi skulde saa i Eftermiddag ned og saa Edderfuglepladsen; men neden for Doktorens Hus faldt hun af Hesten; vi prøvede saa et lille Stykke videre, men vendte saa om; Vejret blev ogsaa slemt; ja i Aften var det endda Snevejr.

*Juni 12.*

Halv koldt i Dag ogsaa Frithjof kom i Morges før 5, og jeg krøb ned til Mams. Vi har været hjemme hele Dagen og haft flere Fremmede; først Syssemanden, som drak Kaffe med; bagefter kom Proppé fra Hofso og senere Brødrene Zöllner og Blöndahl.

*Juni 13.*

Stadig halv koldt. I Dag begyndte jeg saa at pakke Koffert og har haft travlt dermed hele Dagen; jeg kan slet ikke tænke mig den Tanke, at jeg virkelig skulde til København; det værste er, at jeg skal undvære min egen Mams saa længe.

#### *Juni 14.*

I Dag fortsatte vi med Indpakningen; hvor er det kedeligt, at Jenny dog ikke kan faa godt Vejr de sidste Dage; Solen har som gemt sig, og det er saa raat og koldt ude.

#### *Juni 15.*

Vi ventede ellers ikke Ingolf saa hurtig, som den kom; men den blev da ikke klar i Eftermiddag, saa jeg kan da blive hos Mams og ligge i min egen dejlige Seng i Nat.

#### *Juni 16.*

Saa kom vi da af Sted i Formiddag, og naar det skulde være, er det godt, det er overstaaet. Vi spiste Frokost, da vi kom til Kolkons; i Grafos gik vi i Land; Kaptajnen, Jöllner, Jenny og jeg, spadserede ud til Hofsos, hvor vi var paa et Par Visitter; da vi kom om Bord igen, skrev jeg saa Brev til Mams.

#### *Juni 17.*

I Morges paa Oddeyr; J. og jeg spadserede ind til Akureyri og talte med Mams; Snorreson sejlede os saa ud til Ingolf. Vi havde dejligt Vejr; efter Frokost gik vi med Kaptajnen, var paa Visit paa Hotellet, hos Bager Schiøtz, som var meget elskværdig, sidst hos Snorre Jonsson. Henad Aften sejlede vi, og jeg gik til Køjs efter Te.

#### *Juni 18.*

Det har været en drøj Dag; vi havde Storm omkring Langesnæs, og jeg har været søsyg hele Dagen; Jenny prøvede at komme op; men det varede ikke længe, før hun kom styrtende ned og ogsaa maatte gaa til Køjs. – Kaptajnen har været saa flink og stadig kommet ned og set til os.

#### *Juni 19.*

Det var drøjt at komme op i Morges, jeg kastede tre Gange op, mens jeg kom i Klæderne, det lykkedes dog; Kapt. tullede Snaps i mig, og vi gik i Land til Vestdalsfoss; sejlede saa ind til Broen. Jenny og jeg spadserede ud til Sysselmandens og derfra til Apotekerens. – Jeg fik dog Middagsmaden i mig og laa derefter og drev paa Kaptajnens Sofa til Mjoafjord. Dejligt Vejr. – Det var kedeligt, jeg ikke kunde tale rigtig med Mams; men det var saa dejligt at høre.

#### *Juni 20.*

Var i Morges paa Nordfjord, rigtig godt Vejr; efter Middag gik vi til Fakskrudsford, jeg holdt mig oppe endda ved Middagsbordet undervejs; vi gik i Land en Tur paa Fakskrudsford, der var megen Fisk, men et forfærdeligt Svineri i Byen. I Aften gik J. og jeg en Tur ud ad Kirkegaarden; men Vejret var kedeligt og koldt.

#### *Juni 21.*

I Morges laa vi saa paa Eskefjord; Vejret har været meget trist med Taage og Regn. Tulinius var om Bord til Frokost; vi roede ud til et Sildenot og gik derefter ind og drak Kaffe hos Tulinius, ellers har her været særdeles kedeligt, og med Arbejdet kommer der ingen Vegne. Vi havde Lamper tændt overalt i Aften. – Masser af Fisk alle Vegne.

#### *Juni 22.*

Hvor gaar det dog sent her paa Eskefjord; tænk, at vi maa ligge og vente paa, at de ompakker Fisken. – Her har været grundkedeligt i Dag og tæt Taage; jeg fik da sendt et langt Brev til min lille Mams i Dag. I Aften gaar vi saa paa Vej til Færøerne; det er blot kedeligt med Taagen. „Perion” laa paa Siden af os i Eftermiddag.

#### *Juni 23.*

I Dag maatte man pænt holde sig stille i Køjen; men jeg var nu alligevel ikke saa søsyg og kunde endda spise noget.

#### *Juni 24.*

Saa naaede vi da Thorshavn i Formiddag; vi standsede jo ikke længe, men gik alligevel i Land et Øjeblik; det er altid saa godt at faa fast Land under Fødderne. – Man bliver helt træt at gaa i T. paa det bakkede Terræn. – Jeg holdt mig dog oppe hele Eftermiddagen, skønt den begyndte at gynte godt.

#### *Juni 25.*

Det var en forfærdelig Dag; det var frygteligt Vejr paa Atlanterhavet, og Skibet rullede godt, saa jeg var meget søsyg og kastede op ustandselig.

#### *Juni 26.*

Det var drøjt, inden vi naaede ind til Bergen; jeg har ikke sovet en Smule i Nat og kastet op hele Tiden. – Efter at have strammet mig op med et stort Glas Vin, kom jeg dog i Klæderne i Eftermiddag. – Hvor var her dog kønt at sejle inden Skærs; Skovene alle vegne op ad Bjærgene, og Husene saa nydeligt imellem. Det var helt nyt at gaa paa Stenbro i Bergen. Byen ligger forresten smukt; vi var meget omkring og inde paa en stor Restauration og spise Jordbær med Fløde og høre Musik til; det var jo altsammen nyt. Hvor var der en herlig Duft af alle Træerne.

#### *Juni 27.*

Vi har i Dag været i Land det meste af Dagen; men desværre var det mest Regnvejr. Vi var omkring paa Udstillingen med Kaptajnen og Zöllner og senere i Land med Mr. Turnbull og Jones, vi sejlede saa Kl. 9½ og havde det rart oppe paa Kommandobroen, medens vi sejlede inden Skærs, hvor var der dog ogsaa smukt med alle de skovklædte Fjælde.

*Juni 28.*

Jeg prøvede paa at komme op; men det lykkedes nok ikke at holde den gaaende; jeg maatte saa pænt holde Køjen, men var forresten ikke meget daarlig; nu nærmer vi os jo ogsaa snart vort Maal.

*Juni 29.*

Da jeg i Morges hørte, vi havde passeret Skagen, maatte jeg jo ud af Køjen, naar vi var saa nær K-havn; jeg har da været oppe hele Dagen, men er forresten trætt, da jeg ikke fik Lov at sove i Nat, for Jenny var ved at gaa ud af sit gode Skind af Tandpine; det var underligt at passere Helsingør; vi kommer vist først hjem sent i Nat.

*Juni 30.*

Det har jo været en bevæget Dag; først ingen Søvn i Nat; vi kom i Automobil hjem Kl. 2 og fik naturligvis ikke sovet. J. og jeg var paa Ingolf efter Kofferterne, var henne at hilse paa Carla, Jenny hos Tandlægen, og jeg derefter oppe hos min egen Ven; jeg var helt nervøs, da jeg skulde op til ham efter saa lang Tids Forløb; men vi var da gensidig glade over at se hinanden igen. Hvor var jeg dog dødtræt i Aften; jeg maatte ogsaa gaa til Sengs, skønt der var en Del her hjemme.

*Juli 1.*

Det var helt velgørende at faa sovet i Nat. Jenny og jeg har været nogle forskellige Ærinder i Byen i Dag; i Eftermiddags var jeg ude hos A., hvor vi sad og havde det hyggeligt; han gik saa med hjem i Aften og var her samlede med Carla, Julius og hans Broder.

*Juli 2.*

I Dag igen en hel Del Ærinder, hvor er det varmt og trættende at trave saadan rundt i Byen. Men i Dag fik jeg da min ny Dragt. – I Eftermiddags var vi inde at bestille Ringene; imidlertid gik jeg hjem og skrev Brev til Mams, og Anders kom her og drak Te, hvorefter vi spadserede hjem til ham og en lang Tur. – Ringene satte vi saa paa i Aften; ja Gud give, det nu alt maa blive Lykke og Velsignelse for os begge.

*Juli 3.*

Det var første Søndag i K-havn. A. kom her straks i Formiddags, og efter Frokost tog vi to saa ud paa Kirkegaarden med Blomster til Far og Oda. Der var dejligt derude og en nydelig Sten havde Mor sat paa Graven; vi spadserede den lange Tur hjem, spiste til Middag her, og bagefter kom Julius og Carla; vi spiste til Aften hjemme, da det var Regnvejr, men gik saa bagefter ind paa Søvavillonen og sad til Kl. 11; bagefter fulgte A. og jeg Carla og Julius hjem, og spadserede sluttelig en dejlig Tur hjem langs Søerne. – I Morges telegraferede vi til Mams.

*Juli 4.*

I Morges fik jeg paa Sengen Telegram fra Papamams, hvor er de dog gode altid. – Der har ellers kun været Travlhed med at faa alt af Sted til Ingolf i Dag; det blev da ogsaa besørget. – A. kom og hentede mig, og vi tog en Bil ned til Ingolf for at hilse paa Kaptajnen. Vi vilde have været inde hos Marie; men hun var ikke hjemme; vi spadserede saa hjem hos A. og var der i Aften.

*Juli 5.*

Det er forresten vældig varmt her i K.; i Dag kom A. og jeg da paa Visit baade paa Strv. og hos Elna. – I Aften tog vi alle herfra med Sporvognen ud til Charlottenlund og spiste til Aften, spadserede derefter en dejlig Tur til Hellerup, var inde paa Constantia og drikke Kaffe og kørte derefter hjem; man kommer næsten aldrig i Seng før Midnat her i K-havn.

*Juli 6.*

Saa kom vi da til Herstedøster; vi tog derud med 1<sup>21</sup>, var først inde hos Dyrslægens i Glostrup og spadserede saa over Marken til H., hvor var der dog alligevel meget forandret; vi havde det rigtig rart derude og spadserede bagefter ud til Bertha, hvor vi spiste Jordbær og drak Kaffe. – Vi spadserede saa en rigtig rar Tur hjem; men jeg var alligevel trætt, da vi naaede Birkegade.

*Juli 7.*

I Dag har jeg rigtignok været sløj, om jeg spiste for mange Bær i Gaar eller ej, ved jeg ikke; men jeg kastede saa meget op i Nat og har været sløj hele Dagen, saa jeg har holdt mig hjemme. A. kom her Kl. 1 og sad nogle Timer hos mig; han kom ogsaa i Aften, tillige med Carla og Julius.

*Juli 8.*

Atter allright. Vi har ogsaa besørget en Del i Dag. I Formiddags var jeg hos Fru Popp. A kom saa og hentede mig; vi var hos Tante Amalie, hos Onkel Wilhelm og hos Onkel August; alle Steder syntes de, jeg havde forandret mig. Vi havde forresten Uvejr; men var heldigvis inde under de værste Byger.

*Juli 9.*

Det har været helt underligt ikke at være ret meget sammen med sin lille Ven i Dag. A. kom i Formiddags paa Cykle paa Vejen ud til H-øster, hvor han absolut skulde; jeg har helt savnet ham i Eftermiddag; men saa har jeg skrevet Brev til min egen Mams. I Aften var vi i Tivoli og spise til Aften, mens vi saa Sommerrejsen. – Hvor var der alligevel bleven meget forandret derinde.

### *Juli 10.*

Det var rigtignok sent, vi kom op; men vi kommer jo heller aldrig i Seng før Midnat. – I Formiddags var vi til Kaffe hos Moster sammen med Fru Olsen fra Amerika. I Eftermiddags samledes vi alle hos Carla og tog ud paa Kirkegaarden og derfra ud til Amager hos Julius forældre, hvor vi havde en rigtig rar Aften. Anders fulgte os hjem, og vi stod længe nede paa Trappen og snakkede sammen; vi havde jo heller ikke været ene sammen i Dag.

### *Juli 11.*

I Dag var vi atter paa et Par Visitter; jeg gik op og hentede Anders, vi spadserede ad Bülowvej ud til Lunds, hvor vi drak et Glas Vin; gik saa ind hos Marie, hvor vi tilbragte nogle Timer; de var saa søde hendes to smaa Piger; jeg fulgtes saa med A. hjem, og vi sad der lidt og sludrede, til han fulgte mig hjem.

### *Juli 12.*

Jeg kom i Morges op hos A. for at følge ham til Stationen, da han har været i Glostrup og vikariere hele Dagen. Jeg gik saa derfra ind hos Frk. Goll; vi sad længe og talte sammen, og jeg spiste til Middag med hende. Om Aftenen var Mor og jeg en lille Tur inde i Tivoli for at høre lidt Koncert; det har været meget varmt.

### *Juli 13.*

Vi har haft travlt med Forberedelser til i Aften. I Eftermiddags var jeg ude hos Frk. Goll for sammen med hende at gaa til Frk. L. Popp; men vi traf hende desværre ikke hjemme. – Vi havde en rar Aften herhjemme; her var Fru Olsen fra Amerika, Moster Tal-la og alle vi til Aften.

### *Juli 14.*

I Dag skulde vi have været til Vallensb., men da det ikke kunde ske, tog A. og jeg en Tur alene ud i Hareskoven; vi havde rigtignok en dejlig Dag, spadserede fra Pavillonen ned til Søndersø og tilbage igen og spiste paa Pavillonen; der var Maaneskinsfest, og vi blev derfor derude til Toget Kl. 12; det var en særdeles dejlig Dag at tilbringe sammen med sin egen Ven.

### *Juli 15. x*

I Dag har Bertha været inde; jeg hentede hende ved Stationen i Formiddags, vi spadserede et Øjeblik op til Marie, var derefter nogle Ærinder og ellers Resten af Dagen hjemme hos os. – Da jeg havde fulgt Bertha til Stationen, fuldendte jeg Mamses Brev, og Anders kom saa. – Julius vilde endelig prøve mig i L'hombre i Aften, saa vi spillede en Times Tid med hans Broder som Fjerdemand.

### *Juli 16.*

Vi tog allerede med 1 Toget ud til Herstedøster; der var saa dejligt derude paa Landet; men jeg havde spist Jordbær og en del Bær bagefter, saa jeg fik lidt kvalme henad Aften. Anders og jeg sad lidt ude i Haven og i Marken; jeg overnattede hos hans Forældre.

### *Juli 17.*

Vi havde i Dag en dejlig Tur i Skoven og kunde jo ikke være heldigere med Vejret. Vi kørte i Char à banc fra H-øster igennem Hareskoven til Frederiksdal, hvor vi spiste, vi var ude at ro paa Furesøen og kørte derefter over Ørholm til Erimitagten og Klampenborg, hvor vi var paa Bakken, kom hjem Kl. 12 om Natten.

### *Juli 18.*

Det var saa godt Vejr, at vi ikke kom ind før henad Aften. – I Formiddags spadserede vi op paa Kirkegaarden var oppe i Kirketaarnet og ridse vore Navne, var ogsaa hos Ingeborg, hvor vi drak Kaffe i Haven, og et lille Visit hos hendes Svigermoder. – Vi spadserede saa til Stationen og gik fra Toget her hjem i Birkegade, hvor vi blev i Aften.

### *Juli 19.*

I Dag har jeg ofret mig for Børnene nede fra Kalundborg. I formiddags var jeg med de fire mindste en Tur i Landbohøjskolens Have; i Eftermiddags var vi med dem alle i Tivoli, hvor de vist morede sig rigtig godt. A. og Julius kom, da vi var komne her hjem og blev her en Times Tid.

### *Juli 20.*

Saa fik vi da Flokken af Sted til Kalundborg igen; Moster og jeg fulgte dem til Stationen, og jeg gik derfra hen til A; han gik saa med hjem til Aften, og bagefter var vi alle samlede hos Tante Tine. – Jenny fik lokket os hen paa Nørrebro for at se en Flyvemaskine, som viste sig at være en stor Drage.

### *Juli 21.*

Vor Tur til Vallensbæk blev altsaa ikke til noget i Dag; vi opsatte det, da det øsregnede. Jeg fik ogsaa en større Post i Dag med Vesta, der var et dejlig langt Brev fra min egen Mams, hvor er hun dog kær og god. Min kære lille Ven var her hele Dagen, og vi gik saa en Tur om Aftenen; men maatte skynde os hjem for Regnvejret.

### *Juli 22.*

I Formiddags tog vi saa ud til Vallensbæk, og har haft en dejlig Dag derude; hvor har Margrethe dog et rart og godt Hjem og en sød lille Pige; vi havde godt Vejr og tilbragte det meste af Dagen ude og besluttede endelig at blive derude Natten over; jeg laa inde hos Margrethe, og vi laa naturligvis og sludrede til sent.

*Juli 23.*

Det var øsende Regnvejr i Morges; men vi havde det jo dejligt, hvor vi var i Vallensbæk; henad Middag blev det lidt Tørrevejr, og Anders kørte os til Stationen i en rar lille Vogn. Vi skiltes ad ved Landbohøjskolen, da han skulde ind til sine Patienter; jeg syntes, det var helt underligt at gaa alene hjem, det er snart saa uvant. I Aften kom Anders her, og vi gik en lille Tur.

*Juli 24.*

Det har været en dejlig Søndag; i Formiddags var jeg inde og høre Pastor Steen; det var en dejlig Formiddag og rart igen at komme i en dansk Kirke. Jenny var i H-øster, og vi andre spiste til Middag her, og tog saa ud til Dragør; det var en rar Tur og morsomt at se den rigtig gamle By; vi var ude at ro, og senere inden og danse med min Hjertenskær; det var helt længe siden. – Vi tog hjem med Toget og Sporvogn og kom hjem ved Ellevetiden.

*Juli 25.*

I Dag fik jeg da udrettet lidt; jeg tog ind til Byen i Formiddags og var hos Tulinius; jeg traf Jenny og vi var i Varehuset og forskellige Steder sammen, traf baade Andreas og senere Sigga F.; det var jo tydeligt at se, hvorfor hun er rejst til K-havn; i Eftermiddags var jeg hos Gudrun og Stenon; hvor det dog var en Ynk at se dem; derefter et Par Timer hos Kæresten og sluttede Aftenen sammen med dem alle der hjemme med Kaffe og 5 Øres Kager, som Jenny gav i Anledning af den ny Plads, hun har faaet.

*Juli 26.*

Jeg skulde ellers have skrevet til lille Mams i Dag; men dag jeg i Formiddags var færdig med at stryge, kom A; vi var saa sammen inde i Byen, blev fotograferet, var i Varehuset, og hos Marie, som ikke var hjemme. – I Aften var vi til Havefest hos Julius og var flere unge samlede; vi havde en rigtig hyggelig og fornøjelig Aften derude, og A. fulgte mig saa hjem Kl. 1.

*Juli 27.*

I Dag blev det heller ikke til noget med Skriveriet; den Dame, som Sigga bor hos, kom og sinkede mig længe; jeg skulde saa til Byen; i Eftermiddags gik jeg saa op til Anders, og vi sad saa hjemme hos ham og snakkede sammen og blev helt forskrækkede, at vi pludselig opdagede, at Kl. var bleven 10; men vi var saa heller ikke længe om at komme hjem.

*Juli 28.*

I Morges fik jeg igen Brev fra min lille Mams. Det meste af Dagen har jeg været hjemme, og i Aften havde vi jo en Del fremmede; Andreas var jo med, det gik altsammen rigtig godt, og de kom endda ikke af Sted, saa vi kom i Seng, før Kl. var 2.

*Juli 29.*

Det var en indholdsrig Dag; først ud hos Sia i Morges, hun havde det rigtig rart. Saa kom Frida med Drengene fra Sorø; det var jo ogsaa rart at hilse paa dem. I Eftermiddag tog A. og jeg saa til H-øster; det var dejligt at komme ud paa Landet igen; vi var netop kommen ned i Lysthuset, da det begyndte at regne, og da det lynede stærkt, maatte vi sidde lidt oppe; men vi havde det rigtig hyggeligt og rart.

*Juli 30.*

Her var rart og frisk herude i Dag; i Formiddag skrev jeg Brev til Mams med Vesta; i Eftermiddag cyklede A. op til Glostrup med det, og vi fulgtes ad ud til Bertha, hos hvem jeg blev indtil A. kom hjem, og vi fulgtes saa ad op til L. Petersens, hvor vi havde en rigtig hyggelig Aften, da vi kom hjem, sad vi lidt nede i Lysthuset, inden vi gik ind.

*Juli 31.*

Det har været en rigtig hyggelig og fredelig Søndag herude i Dag; A. og jeg var en lang Tur ud til Vandingen, hvor vi sad og spiste friske, modne Abrikoser og havde det rigtig rart, talte ogsaa om vore kære Mams; i Aften vilde vi sidde lidt ude paa Rugmarken, men maatte trække ind, da det lynede fra alle kanter.

*August 1.*

I Formiddags regnede det lidt; men hvor er her henrivende frisk; jeg har rigtig nydt Landlivet i Dag. – Anders var i Kbhvn og kom først hjem i Eftermiddag med sin Fader; Frk. Borre var herude. I Aften sad vi nede i Lysthuset og tømte en Flaske Vin i Anledning af, at Niels overtog Gaarden; Anders sagde, at Gambette gaar 3dje, saa jeg maa desværre allerede ind i Morgen.

*August 2.*

Vi tog saa ind med 11 Toget; de havde travlt med Høsten alle Vegne, dejligt Vejr. Jeg telefonerede ned til Tulinius; men Gambette gaar allerede Kl. 8 fra Refshaleøen, saa jeg sender kun Brev, hvilket jeg har haft travlt med at skrive i Eftermiddag. Carla og Julius gik i Tivoli; da Kl. var næsten 11 gik A. og jeg en Tur ud ad Nørrebro.

*August 3.*

Jeg har ikke set min lille Kæreste hele denne Dag; i Formiddags tog jeg ind i Byen, var hos Tulinius, spadserede igennem gamle kendte Gader op hos Marie, kørte ud til Tandlægen, som straks begyndte at pine mig; derefter spiste jeg til Middag hos Lunds og blev der om Eftermiddagen; en Mærkværdighed, at jeg kom i Seng godt 10 i Aften.

*August 4.*

Atter hos Tandlægen lige efter vor tidlige Middag; jeg drak saa Kakao hos Fru Lund, og mødte min egen Ven i Griffenfeldtsgade paa Hjemvejen. – Vi gik i Eftermiddag en dejlig Tur i Botanisk Have; jeg drev rigtig paa Hjemvejen og saa paa alle Butikker. I Aften var vi samlede her i Birkegade ogsaa Sofus og Moster.

*August 5.*

Nu har jeg altsaa det fjerde Fødselsdagsbarn d. 5te. Marie fik i Morges en lille Pige. – Jeg fulgte Jenny ind til Byen og tog med Sporvognen ud til Tandlægen, spiste til Middag hos Lunds, og gik saa lidt op hos Anders; i Eftermiddag har jeg saa skrevet til min Mams, og nu i Aften skal vi ind og hilse paa Fredriksen. – Regn hele Form. nu godt i Aften.

*August 6.*

Min daglige Tur hos Tandlægen har jeg jo været, ellers hængte jeg i med at faa Brevene og Pakken færdig til Botnia. I Aften var Anders og jeg i Scala; vi havde en rigtig fornøjelig Aften og spiste til Aften der. – Dagmar Hansen var glimrende; hende har jeg heller aldrig set før.

*August 7.*

I Dag Søndag. Anders kom fra Formiddagen og spiste til Middag her; vi sejlede saa ud til Østerbro og gik ud paa Langelinie til Gefionspringvandet; det var nydeligt at se; desværre blev det Regnvejr; vi spadserede ud til Gerkes, hvor ingen var hjemme, var saa henne at se til Sia, som laa af Nyrebetændelse. Om Aftenen var vi hos Onkel Christian og havde en dejlig Aften der.

*August 8.*

Atter hos Tandlægen i Dag; jeg sad saa nede i Haven og drak Kaffe hos Lunds, var et Øjeblik oppe hos Kæresten og derefter henne hos Gudrun og Stenon, hos hvem jeg ogsaa drak Kaffe. – I Aften havde vi nogle fremmede; Erna, hendes Mand og to Børn. Herrerne spillede Kort og Anders vandt 30 Øre til mit W.C.

*August 9.*

Hvor fik jeg dog dejlige Breve fra min egen gode Mams i Dag; jeg længes helt efter hende; jeg vilde have været ned til K-H; men saa var den ikke kommen; jeg var hos Fru Popp, som ikke var hjemme; gik saa ind hos Marie og gik en Tur med Børnene. – Saa kom Svigermoder, og jeg tog med hende hjem i Birkegade; kørte med hende tilbage til Marie, hvor vi spiste til Middag, fulgtes saa med A. til Birkegade, hvorfra vi alle tog til Amager i Aften. Det var fjerde Nat i Træk af komme saa sent i Seng.

*August 10.*

Straks i Formiddag kom Fru Popp og inviterede mig i Tivoli til om Aftenen; jeg skulde sidste Gang hos Tandlægen, men han var syg; drak Kaffe hos Fru Lund og traf saa ikke A. hjemme. Han kom dog, inden jeg skulde i Tivoli; jeg havde en rar Aften i Tivoli; vi var i Koncertsalen og spiste til Aften ude; vi sendte saa nogle Kort op til Island; det var helt underligt at gaa alene hjem.

*August 11.*

I Formiddags var jeg en Tur inde i Byen og fulgte J. til Forretningen, tog saa med Sporvognen ud til Tandlægen og blev nu da endelig færdig; jeg slap jo ikke for Kaffen hos Lunds, og sad bagefter lidt oppe hos A. I Aften var vi i Dannebrogsgade og drak Kaffe og fik Melon; der var Mor, Carla, Julius, Anders og jeg; det var sjette Aften i Træk at komme saa sent i Seng.

*August 12.*

I Formiddags var jeg nede paa Ingolf; det var morsomt at hilse paa Kaptajn S og høre lidt oppe fra Skrok; jeg kørte i Automobil hjem med de dejlige Pakker fra Mams, hvor er hun dog god at sende alt det til mig, alt for god. – Det var lidt Regn i Eftermiddag; men i Aften gik A. og jeg en lang Tur, først til Finsen Monumentet, som vi dog ikke fik at se, gik ad Jagtvejen ud til A; men var dog hjemme inden 10. – Højer kom saa; men jeg gik i Seng.

*August 13.*

Jeg har ikke set min egen Kæreste hele Dagen i Dag. – I Formiddags var jeg hos Kaptajn S, og derefter gennem Byen; men jeg havde saadan en Snue og skyndte mig hjem; i Dag lige som i Gaar har jeg jo haft Syjomfru; Jenny holdt et farligt Hus i Aften, da hun havde lidt Tandpine, saa der var ikke meget Ro til at skrive; men jeg skrev saa bagefter til Mams, indtil Kl. var 11.

*August 14.*

I Dag har vi haft en dejlig Dag i Vallensbæk. Jeg tog med 9 Toget, og Anders og Vogn var ved Stationen; vi har haft dejligt Vejr og nød rigtig Dagen ude. Efter Middag kørte vi en Tur til Stranden og Jægerkroen, hvor vi drak Kaffe; vi spiste til Aften hos Olsens ude i Lysthuset, kørte til Stationen, det var vanskeligt at komme med Toget; men vi kom da med. – A. fulgte mig saa hjem og blev hos mig, til Inge kom hjem, saa jeg gik til Køjs.



*August 15.*

Jeg har jo som de sidste Dage været lidt bundet for Syjomfruens Skyld. – A. og jeg vilde have været i Tivoli i Aften, men saa kom Sofus med Billetter til Casino; det var helt nyt igen at komme i Teatret; vi saa: „Greven af Luxemburg”, et rigtig godt Stykke og megen fængslende Musik. – A. fulgte mig hjem Kl. 12.

*August 16.*

Jeg har rigtig været flittig i Dag; hjalp Mor med at lægge Tøj i Blød og gøre Huset i Stand. – I Aften kom Julius, Carla, Sofus og min egen Kæreste til Aften; vi spiste senere Blaabær og Kaffe med Kager; legede noget, spillede L'hombre en Time, og havde i det hele en rigtig rar Aften; de gik ikke før 12.

*August 17.*

Baade Vadskedag og Syjomfru, saa der var noget at hjælpe til med. – A kom i Eftermiddag og hentede mig; vi gik i Biografteatret og saa: Den hvide Slavehandel ud af Frederiksberg til gennem Alleenberg og Sommerlyst; bagefter hjem hos min egen Kæreste og sad der lidt og sludrede, indtil han fulgte mig hjem henad 11.

*August 18.*

I Dag har lille Mams og Pape Kobberbryllup; jeg har tænkt meget paa de kære deroppe. – Jeg har været flittig med at lægge Tøj sammen. A. kom et Øjeblik og fulgte mig ind til Popp, jeg var der i Aften og havde en rigtig rar Aften; der var ogsaa Kaptajn Holsts Familie og Frk. Stephensen fra Island; det gik dog godt med at gaa alene hjem!

*August 19.*

Det var et kedeligt Søle; Regnvejr det meste af Dagen; men alligevel var jeg meget ude med Anders. – Jeg gik til Marie; vi var saa paa Raadhuset, inde i Paladshotellet og drikke Kaffe, igennem Byen og inde paa Thorvaldsens Museum, hvorefter jeg tog med Sporvognen hjem. – Vi sluttede Aftenen oppe hos A., Carla, Julius, Sofus og jeg, havde det rigtig rart til Kl. 12.

*August 20.*

Saa kom vi igen en Tur paa Landet; i Formiddag skrev jeg Brev til Mams; vi tog saa med Toget, var hjemme hos A. Forældre, gik om Aftenen hen hos Bertha hvor jeg blev og overnattede; vi havde en rigtig hyggelig Aften der og sad og sludrede til henad 12. Det har af og til været Regnvejr i Dag.

*August 21.*

I Formiddags var jeg altsaa hos Bertha. A. kom og blev til Middag; vi gik sammen til V. Jensens og derefter hjem, hvor Margrethe og hendes Mand var kommen; vi havde en rigtig rar Eftermiddag; om Aftenen fulgte A. os hjem og blev der saa et Par Timer. Lidt Bygevejr.

*August 22.*

Jeg har hele Formiddagen været ude og hjælpe Svi-germoder, da Pigen var syg. Det var da Tørrevejr til at høste; Bertha fulgte mig i Eftermiddag til Stationen; A. var saa ved Frederiksberg og fulgte mig hjem; men han havde travlt og maatte hjem; vi havde ellers fremmede; men jeg var ellers godt træt.

*August 23.*

I Formiddags havde jeg travlt med at lægge Skemaer, var saa en Tur oppe hos A. og ude hos Frk. Goll, som var alene, da Frk. Staal var syg. – I Aften har vi været hos Lunds til Selskab og havde det rigtig rart og fornøjeligt, kom først hjem Kl. 1 og spadserede hjem i dejligt Vejr.

*August 24.*

Man er lidt sløj og søvnig om Morgenens af al den Nattevaagen; vi har ellers haft en dejlig Dag; jeg gik op og hentede Anders, og vi har det meste af Dagen været i Zoologisk Have og oppe i Udsigtstaarnet. – I Aften var vi sammen ude i Sommerlyst Koncertsal; det var en rar Aften; der var Musik, Sang, Oplæsning, og vi saa Skærmbredtet; det var dejligt Vejr, men halv koldt, da A. fulgte mig hjem.

*August 25.*

I Dag har ellers været en optaget Dag; først inde i Byen med Frk. Popp og købe Noder. Da jeg kom hjem, sad Margrethe og Anders og ventede paa mig, saa med Margrethe ud paa Nørrebro og derefter hjem og forberede til Selskabet i Aften; der var jo Ellen fra Amerika, Gerkes, Moster, Fru Olsen og fl; vi havde en rigtig fornøjelig Aften, og der blev naturligvis spillet og sunget meget.

*August 26.*

I formiddags var jeg inde hos Marie for at træffe A., var lidt inde i Byen, ude i Hellerup, hvor jeg traf Dr. Riisager; derefter hos Sia, med hvem jeg gik en Tur; hun var helt ulykkelig over, at jeg skulde rejse. I Eftermiddag tog jeg den med Ro hjemme, og var i Aften med Mor til Alters; saa kom min egen kæreste Ven, da jeg kom hjem, og vi gik senere en lille Tur.

*August 27.*

Jeg var en længere Tur gennem Byen og fik besørget forskellige Ting, var ude hos Anders et Par Timer, og det var saa bleven øsende Regnvejr, da vi skulde hjem, A. blev saa her og spiste til Middag, og i Aften var vi jo hos Gerckes; vi havde det rart der, og de har jo et ganske dejligt Hjem; A. maatte tage af Sted lidt tidligere for at komme til 11 Toget.

*August 28.*

Det var ellers først en stille Søndag, og jeg savnede i Grunden min lille Ven det meste af Dagen; jeg var i Formiddag lidt hos Moster; Mor og jeg spadserede saa ind og saa paa Journalisttoget og derfra ud til Ludvig; vi havde det rart derude, og A. kom derud senere fra Præmieskydningen; han havde dog vundet en lille Sølvskæ til mig.

*August 29.*

Det var en dejlig Dag ude hos Ellen i Humlebæk; jeg tog ud med 9 Toget; Ellen og jeg var i Vandet; i Eftermiddag kom A. herud, og vi har jo haft det saa godt hos de prægtige Mennesker; vi kom først ind med Toget over 12, saa jeg var godt søvsnig og næsten sov i Kupéen hjem.

*August 30.*

Man begynder jo nu at faa travlt; jeg har besørget en Del Ærinder i Dag, og var ogsaa med Moder i Byen. – Vi skulde ellers have været i Morskabsteatret i Aften; men da Julius har faaet Byld i Halsen, blev det jo opsat og Anders og jeg blev hjemme hos Moder.

*August 31.*

Det var en større Tur i Byen i Dag; men jeg fik jo besørget en Mængde forskellige Ting hele Byen rundt. A. kom da jeg kom hjem og ligeledes Andreas; vi vilde ellers have været hen hos Carla, men blev saa hjemme og sad og sludrede rigtig hyggeligt. Jenny kom først hjem senere.

*September 1.*

Jenny og jeg var i Formiddag en Tur gennem Byen og derefter ind og hente dem fra Kalundborg; var saa med dem inde og drikke Kaffe og fulgte dem hen til Sagføreren, hos hvem de i Dag fik Arven udbetalt allesammen. Da jeg kom hjem, kom A., og vi var sammen hele Dagen, var en meget lang Tur og sluttede Aftenen hjemme, hvor J, C, Julius og Sofus ogsaa var.

*September 2.*

En Del Steder var jeg inde i Byen i Dag; i Aften var vi jo paa Nylandsvej, og det var jo en Overraskelse; Ellen var jo bleven forlovet med en Ingeniør Rosen; vi havde det meget fornøjeligt derude, og der blev jo holdt Taler for de to nyforlovede Par, Ellen rejser da igen til Amerika.

*September 3.*

I Dag ogsaa besørget en Del forskellige Ting; i Eftermiddag har jeg været sammen med min lille Ven, og vi var i Aften en rar lille Tur; gik saa lidt ind i Tivoli og saa paa den venetianske Fest og havde det saa rart derinde, vi var ogsaa inde i Polen og faa en lille Dans.

*September 4.*

Det var en underlig Dag. A. her ellers været hos mig hele Dagen; vi to var i Formiddag i Frue Kirke; vi spiste alle til Middag hos Mor; vi trak saa Lod om den Ske, jeg fik; og Carla var lige ved at tage for stærkt paa Vej. Øsende Regn det meste af Dagen; A. og jeg var oppe hos Kaptajn Schiöttz, og i Aften var vi alle paa Strandvejen.

*September 5.*

Atter øsende Regnvejr, og i det Vejr var Mor og jeg ude paa Kirkegaarden med Blomster til lille Oda. – I Aften var vi alle i Morskabsteatret og se Revyen, den var meget morsom. A fulgte os saa hjem; men han har været saa forkølet i Dag min egen lille Ven.

*September 6.*

Ja nu lakker det jo svært mod Slutningen af den Ferie; i Dag fik jeg alle Kofferterne ned paa Ingolf, og vi skal altsaa sejle i Morgen tidlig Kl. 6. – Jeg var en Tur med A. i Eftermiddag, var hos Frk. Goll og hos Gudrun og Stenon. – I Aften var vi hjemme med C. J. Sofus og Moster Joh.

*September 7.*

Det var tidlig, oppe Kl. 3½, og ved Skibet Kl. 5½, det var jo ikke saa rart at sige farvel til Mor og de andre; men værst til min egen elskede lille Ven, som jeg nu ikke skal se saa længe. – Jenny og han sejlede med ud til Tuborg; det er vel en Overgang, saa gaar det nok; nu skal jeg jo ogsaa op til mig egen lille Mams. Oppe hele Dagen.

*September 8.*

Det var mer, end jeg havde ventet, at kunne være oppe hele Dagen; men hvor har det dog ogsaa været velsignet, dejligt Vejr; jeg har intet mærket til Søsyge og har spist godt, og Humøret har ogsaa været godt.

*September 9.*

Tænk atter i Dag dejligt Vejr og oppe hele Dagen. Appetit og Humør udmærket; jeg har endda været helt flittig i Dag; skrevet et Par Breve og Kort og orkeret en hel Del.

*September 10.*

Saa naaede vi da ind til Leith i Morges; Jeg fik Brev fra min lille Ven og nogle Kort hjemmefra. – Jeg har været med Kaptajnen rundt alle mulige Steder; i Edinburg castle, Holyrood, Museet, Parker o.a.S.; i Eftermiddag blev det Regnvejr; men vi kørte saa igennem en Del fattige Kvarterer, og hvor er der dog meget Elendighed i Leith i de fattige kvarterer. – I Aften var Gudmundsons Familie om Bord; vi havde det meget rart, kom først til Køjs Kl. 1½.

*September 11.*

Jeg sov i Morges, da vi sejlede ud; men det var ogsaa tidlig og lidt Regn tillige, saa der var jo ikke meget at se; vi fik ellers fint Vejr; jeg har været oppe hele Dagen og spist med ved Maaltiderne; intet mærket til Søsyege. Flere Gange var jeg paa Broen, saa bl.a. tydelig Aberdeen.

*September 12.*

Atter oppe i Morges; hen ad Eftermiddag begyndte den dog at bevæge sig en Del, saa jeg gik til Køjs henad 5 for at undgaa Søsyege; befandt mig ogsaa udmærket, laa og læste og spiste ganske godt.

*September 13.*

I Morges kom vi saa ind til Vaag, laa der nogle timer; jeg var saa paa Broen derfra til Trangisvaag; men i T. laa vi kun saa kort; det har været hundekoldt og lidt Regn, saa jeg gad ikke at gaa i Land. I Eftermiddag gik vi om til Thorshavn, men det er stadig koldt; nu skal jeg have Brev af Sted til min lille Ven.

*September 14.*

Kom i Morges fra Thorshavn og gik om til Fuglefjord; vi havde dejligt Vejr og det var en rigtig hyggelig lille Plads. Jeg har været helt flittig i Dag og siddet og syet paa Mamses Julegave. – Sent i Eftermiddag gik vi af Sted til Island, jeg sad dog ved Middagsbordet og spiste lidt, men maatte bagefter til Køjs; vi fik en ordentlig Vippetur udenfor, saa jeg ofrede jo snart Maden.

*September 15.*

Hele Dagen paa Søen og i Køjen; det er temmelig trist at ligge saadan alene, men jeg har dog sovet meget imellem; sov godt i Nat, kastede en Del op i formiddags; men meget mindre i Eftermiddag; aa! hvor jeg glæder mig til at komme op til Mams og komme rigtig i Land.

*September 16.*

I Morges tidlig kom vi saa ind til Fakskrudsfjord; Island smiler os da i Møde med godt Vejr; Solskin men halv kold Luft. – I formiddags var jeg en lang Tur med Fru Theis ud forbi den franske Kirkegaard og op og samle Blaabær; jeg fik skrevet til A., var ovre paa „Ask”. I Aften ogsaa paa Ask sammen med Hovmesteren og hans Kone o.fl. og fordrev Aftenen der.

*September 17.*

I Morges tidlig paa Eskefjord; det var koldt, og der laa Sne paa Fjældtoppene. – Efter tre Forsøg fik jeg sagt god Dag til Mams og Pape; hvor var det morsomt at sige god Dag til Mams og høre hendes kære Stemme; men nu er jeg jo meget mer utaalmodig efter at naa S-krók, har været i Land hos Fru Tulinius og drukket Kaffe. Jeg krøb i Underliv i Dag, da det var saa koldt. – Rart Vejr, da vi sejlede ud; Maaneskin og Stjerneklart; jeg stod paa Broen i den store, grønne Kaabe; da vi kom udenfor, var der svær Søgang.

*September 18.*

Det var en trist Søndag at ligge i Køjen hele Dagen; jeg var ikke saa lidt Søsyege den første Del af Dagen; men den rullede ogsaa godt rundt om Langesnæs. Henad Eftermiddagen blev det bedre; men da Skibet blev mere roligt, faldt jeg i Søvn.

*September 19.*

Kom i Nat til Husavik; var tidlig oppe i Morges, meget koldt; der ligger Sne ned paa Fjældene et godt Stykke. – I Formiddags i Land og tale med lille Mams. – I Eftermiddag kom Holar Kl. 7 gik vi herfra, saa er vi forhaabentlig i Saudarkrók i Morgen tidlig.

*September 20.*

Saa naaede jeg da Gud ske Lov S-krók. Mams og Pape kom om Bord Kl. godt 6, saa jeg ikke var kommen rigtig i Tøjet. Hvor var det morsomt at se dem alle igen, de var ogsaa glade over mig; det var godt, jeg kom saa tidlig i Land, da det blev en forrygende Søndensstorm det meste af Dagen, saa de ikke har kunnet arbejde med Ingolf.

*September 21.*

Det har været en forrygende Storm hele Dagen, saa Ingolf har ligget og hvilt sig. Det var dejligt at sove i sin egen Seng i Nat. – Jeg har haft et værre Roderi, medens jeg pakkede ud i Dag; men det var godt at faa lidt Orden i Sagerne. Hr. P. red i Eftermiddag af Sted til Hofsós, saa jeg skal sove hos min Mams i Nat. Der er allerede i Dag bleven slagtet og kommet Kød i Pakhuset.

*September 22.*

Heldigvis blev Vejret dog bedre, saa de kunde klare Ingolf. Jeg fik skrevet et lille Brev til min egen Ven, og i Eftermiddag har vi haft travlt med Rullepølserne. Kaptajn S. var herinde lidt, og fotograferede mig oppe paa Værelset. Ingolf kom saa af Sted hen ad Eftermiddagen.

*September 23.*

I Dag Mamses Fødselsdag; jeg sov jo nede, saa vi drak Te paa Sengen i Morges. Mams maatte først til Rullepølserne; men vi klædte os saa om og drak Chokolade. Holar kom saa og med den Hr. P; men han har jo saa travlt ude hele Tiden. Mams og jeg gik saa en lille Tur; men det var lidt koldt.

*September 24.*

Der har været rigtig travlt i Dag Lørdag; vi har haft en Mængde Rullepølser og ellers haft den sædvanlige Lørdagstravlhed; det er helt rart at bestille noget igen.

*September 25.*

Det var et trist Søndagsvejr; det har været koldt og regnet hele Dagen, stærk Nordenstorm, saa vi slet ikke har kommet uden for en Dør; men vi har jo haft det saa lunt og rart inden Døre. Hr. P. har haft saa travlt ude i Butikken, saa Mams og jeg har været alene det meste af Dagen.

\*\*\*\*\*

*Notizen.*

18 Februar: Kl 8 Morgen kom et stort Sneskred paa Huifdalen ved Isafjord. 20 Mennesker døde og 20 er mer eller mindre døde. En Mand, der var paa Vej til Skole med tre Børn, forsvandt i Sneen tillige med Børnene.